泰院团字[2021]6号

关于组织开展2021年“互联网+”
大学生创新创业大赛校内选拔赛的通知
各二级学院团总支、学生会：

为充分展现泰山学院创新人才培养水平、创新创业活动氛围、产学研转化成效，同时促进“师生共创”模式运行，搭建大学生创新创业项目与社会投资对接平台，学校定于2021年4月举办 “互联网+”大学生创新创业大赛校内选拔赛。现将有关事项通知如下：
一、参赛对象
在校生、毕业5年以内的毕业生（2016年之后毕业的本科生，不含在职生）、师生共创团队均可报名。每个项目原则上不超过15人（含团队负责人）。
已获往届中国“互联网+”大学生创新创业大赛全国总决赛金奖和银奖的项目，不可再次报名参赛。
二、参赛组别
校级赛事下设2项主体赛道：高教主赛道、“青年红色筑梦之旅”赛道。
高教主赛道根据参赛项目所处的创业阶段、已获投资情况和项目特点，分为创意组、初创组、成长组、师生共创组。“青年红色筑梦之旅”赛道根据项目性质和特点，分为公益组、商业组。
三、参赛项目类型
比赛鼓励项目能够将移动互联网、云计算、大数据、人工智能、物联网、下一代通讯技术等新一代信息技术与经济社会各领域紧密结合，培育出新产品、新服务、新业态、新模式；将新一代信息技术与产业升级以及信息化和工业进行深度融合，促进制造业、农业、能源、环保等产业转型升级；将新一代信息技术与社会服务进行深度融合，创新网络化服务模式，促进教育、医疗、健康、交通、金融、消费生活等领域的发展。“互联网+”只是时代符号，参赛项目可不只限于“互联网+”，鼓励各类创新创业项目参赛，参赛项目可以包括以下类型：
1.“互联网+”现代农业，包括农林牧渔等；
2.“互联网+”制造业，包括先进制造、智能硬件、工业自动化、生物医药、节能环保、新材料、军工等；
3.“互联网+”信息技术服务，包括人工智能技术、物联网技术、网络空间安全技术、大数据、云计算、工具软件、社交网络、媒体门户、企业服务、下一代通讯技术等；
4.“互联网+”文化创意服务，包括广播影视、设计服务、文化艺术、旅游休闲、艺术品交易、广告会展、动漫娱乐、体育竞技等；
5.“互联网+”社会服务，包括电子商务、消费生活、金融、财经法务、房产家居、高效物流、教育培训、医疗健康、交通、人力资源服务等。
6.“青年红色筑梦之旅”，围绕“科技中国”“健康中国”“幸福中国”“教育中国”“法治中国”“形象中国”等主题，深入革命老区、贫困地区、城乡社区，从乡村振兴、精准扶贫、环境保护、医疗健康、社区治理等多个方面开展帮扶工作。
四、参赛作品申报要求
1.以团队为单位报名参赛，允许跨校组建团队，负责人须为泰山学院学生。校赛阶段各团队成员原则上不超过8人，各团队务必认真、慎重选聘队员。随着比赛的深入，学校将帮助团队优化队员组成，配齐配强项目人员，为项目的发展提供支持。
2.参赛者须遵守比赛规则，提交的相关资料不得侵犯任何第三方的知识产权，符合国家法律法规和国家产业政策，且不含任何非法内容，否则取消比赛资格。参赛项目如果涉及师生共创，或者用教师子课题（科研成果）参赛，必须争得教师同意方可参赛。
3.参赛团队凡自行披露参赛方案中技术及商业内容的，与竞赛主办方无关；参赛者如果因其作品中涉及的发明创造或专利技术与该项发明创造或专利技术的所有人之间产生法律纠纷，由参赛者承担相应责任。
4.鼓励创业校友参赛，校友参赛项目归属推报单位。校友参赛项目可随着比赛的推进，随时增补参赛。
五、竞赛日程安排
（一）竞赛启动（2021年3月中旬）
各二级学院下发竞赛通知，发动同学们积极参加，力求全员参与。
（二）作品申报（2021年4月下旬）
1．各二级学院根据院内竞赛结果，对拟推报校级竞赛作品进行资格及形式审查，并对作品进行必要的技术指导，提供一定物质支持，完善参赛作品。
2．各二级学院请于4月30日前将各参赛队的《2021年“互联网+”大学生创新创业大赛校赛项目申报书》（附件1）和《2021年“互联网+”大学生创新创业大赛校赛项目汇总表》（附件2）等纸质材料（1式2份），交到泰山学院学生会办公室（理工楼B1002）（实物由参赛者本人保管），电子版发送至邮箱tsuscwyh@163.com。
3．同一学生只能参与1件作品（团队），每件作品原则上限报1名指导教师,如若报2名指导教师的请注明第一和第二指导教师，多报无效。
（三）作品评审（2021年5月中旬）
团委将邀请专家组成评选委员会，严格按照程序评选出具有较高理论水平、实际应用价值和创新意义的优秀作品。设置校级金、银、铜奖，优秀指导教师奖，优秀组织奖。
六、工作要求
本届赛事针对二级学院组织工作设“优秀组织奖”，根据在校生参赛率、活动组织情况综合认定。各二级学院（培养单位）应成立“互联网+”大赛工作小组，由院长担任组长，分管科研、本科教学、研究生、校友工作的院领导担任副组长，分管学生工作的副书记担任秘书长，可选聘团总支书记、辅导员、青年教师等担任工作组成员。工作小组应做好重点项目挖掘、师生与校友参赛动员、赛事宣传与组织报名、项目培育等工作。
七、联系方式
联 系 人：郭庆良  林雪青  曲高阳
联系电话：6715181   6711519
电子邮箱：tsuscwyh@163.com
地    址：理工楼B1002
具体比赛事宜学校将根据山东省以及全国第七届“互联网+”大学生创新创业大赛的正式通知进行调整，请各参赛团队及时关注比赛网站及QQ工作群。
附件：1.2021年“互联网+”大学生创新创业大赛校赛项目

申报书
      2. 2021年“互联网+”大学生创新创业大赛校赛项目汇总表
共青团泰山学院委员会
2021年3月22日

附件1：

2021年“互联网+”大学生创新创业大赛校赛

项目申报书
	项目名称

	参赛类别
（详情见附件3）
	赛道
	A. 高教主赛道(  )      B. 青年红色筑梦之旅(  )

	组别
	若为“高教主赛道”，请选择：1.创意组（  ） 2.初创组（  ）
3.成长组（  ） 4.师生共创组（  ）

	若为“青年红色筑梦之旅”，请选择：1.公益组（  ） 2.商业组（  ）

	项目负责人
	姓名
	学号
	学历
	学院（已毕业学生填写所在单位）
	联系方式

	团队其他成员

	指导教师
	姓名
	单位
	联系方式

	推荐老师

（毕业生参赛须填写此项）
	姓名
	单位
	手机

	项目介绍

	行业最真实的痛点是什么？
	（限300字以内）

切忌假、大、空

	你们的产品/服务是什么
	（限200字以内）

	竞争优势分析
	（限500字以内）

①技术优势要着重强调；②要素优势

	目标顾客是谁
	（限200字以内）

谁为你的产品或者服务买的，为什么是他们？

	市场容量
	（限200字以内）

尽量用具体的数据进行阐述

	商业模式
	（限300字以内）

	项目已进行到什么阶段
	（限300字以内）

	备注

填写说明：1.每件作品填写一份表格，此表可复制可增页；2.如参赛团队需说明表中未涉及事宜，请在备注栏中写明。
附件2：

2021年“互联网+”大学生创新创业大赛校赛项目汇总表

学院（公章）：                        学院领导小组组长签字:              团总支书记签字：
	序号
	项目名称
	类别
	项目负责人
	联系方式
	团队其他成员
	指导教师
	备注

注：1、类别填写形参照申报表中的选项填写，形式为（赛道+组别，例如A+1）。
1